sultan pertama pendiri Samudra Pasai dan Malik az-Zahir merupakan anaknya

sebagai sultan kedua penerus dari ayahnya Malik as-Saleh. Kedua makam sultan ini

dikuburkan berdampingan di Desa Beringin. Berdasarkan catatan yang terdapat pada

bagian tepi dari salah satu batu nisan bahwa Sultan Malik as Saleh mangkat pada

bulan Ramadha 696 H/ 1297 M.

GAMBAR: 2

BATU NISAN MALIK AL SALEH DI DESA BERINGIN

GEDUNG PASAI ACEH UTARA

Sumber: Koleksi Tim Ekskavari di Desa Beringin (2019).

TULISAN KALIGRAFI ARAB PADA MAKAM RATU NAHRISYAH

Sumber: HM. Zainuddin (2012).

Artinya: Inilah makam yang suci Ratu yang mulia almarhumah Nahrisyah yang

digelar dari bangsa Chadiu bin Sulthan Haidar Ibnu Said Ibnu Zainal

Abidin Ibnu Sulthan Malikul al Saleh, mangkat pada hari Senin, 17

Dzulhijah Tahun 831 H/1428 M.

Dalam kajian sumber Ibrahim Alfian (1986: 20) dijelaskan bahwa “Sultanah

Nahrisyah adalah seorang raja wanita yang memerintah di Samudra Pasai antara

tahun 1405 hingga 1412 M”. Bahwasanya Kerajaan Samudra Pasai di bawah

pemerintahan yang mulia almarhum Ratu Nahrisyah sekitar 9 tahun lamanya.